Kath. Kirchgemeinde St. Anton

Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung)

3500

3501

3502

3503

3504

3506

9109

9300

Behdrden, Verwaltung, Pfarrei
Nettoaufwand
Gottesdienst
Nettoaufwand

Diakonie und Seelsorge
Nettoaufwand

Bildung

Nettoaufwand

Kultur

Nettoaufwand

Kirchliche Liegenschaften
Nettoaufwand

Steuerzuteilung Kirchgemeinden Stadt Zirich
Nettoertrag

Finanzierung der Kantonalkirche und Finanzausgleich
Nettoaufwand

Zwischentotal zur Verfigung

Total Aufwand / Ertrag

Ertragsiiberschuss

Total

Budget 2023

Aufwand

440'500.00

370°500.00

385'400.00

368°100.00

198'600.00

782'365.00

2'885'400.00

622'500.00

2°320°300.00

3’167°965.00

421°235.00

3’589’200.00

Budget 2023
Ertrag

93'300.00
347°200.00
138’800.00
231°700.00
165'600.00
219'800.00

64'000.00
304'100.00

198'600.00
184'700.00
597°'665.00

2'885'400.00

57°400.00
565'100.00

2’320’300.00

3'589°200.00

3'589’200.00

Aufwand

538'900.00

356°300.00

233'600.00

355’800.00

196’000.00

843'100.00

2'966'400.00

695'200.00

2'271°200.00

3'218°900.00

289200.00

3’508100.00

Budget 2022
Ertrag

96’000.00
442'900.00
137°200.00
219'100.00

92'000.00
141'600.00

61'000.00
294’800.00

196’000.00
155’500.00
687°600.00

2'966'400.00

695'200.00

2'271°200.00

3'508°100.00

3’508°100.00

KGV 27.11.22

Abweichung

-95’700.00

12°600.00

78'200.00

9'300.00

2°600.00

-89’935.00

49'100.00

132°035.00



