Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung)	Aufwand	Budget 2023 Ertrag	Aufwand	Budget 2022 Ertrag	Abweichung
3500 Behörden, Verwaltung, Pfarrei	440'500.00	93'300.00	538'900.00	96'000.00	
Nettoaufwand	440 500.00	347'200.00	556 900.00	442'900.00	-95'700.00
3501 Gottesdienst	370'500.00	138'800.00	356'300.00	137'200.00	33 7 00.00
Nettoaufwand	370 300.00	231'700.00	000 000.00	219'100.00	12'600.00
3502 Diakonie und Seelsorge	385'400.00	165'600.00	233'600.00	92'000.00	12 000.00
Nettoaufwand		219'800.00		141'600.00	78'200.00
3503 Bildung	368'100.00	64'000.00	355'800.00	61'000.00	
Nettoaufwand		304'100.00		294'800.00	9'300.00
3504 Kultur	198'600.00		196'000.00		
Nettoaufwand		198'600.00		196'000.00	2'600.00
3506 Kirchliche Liegenschaften	782'365.00	184'700.00	843'100.00	155'500.00	
Nettoaufwand		597'665.00		687'600.00	-89'935.00
9109 Steuerzuteilung Kirchgemeinden Stadt Zürich		2'885'400.00		2'966'400.00	
Nettoertrag	2'885'400.00	2 000 100.00	2'966'400.00	2000 100.00	
9300 Finanzierung der Kantonalkirche und Finanzausgleich	622'500.00	57'400.00	695'200.00		
Nettoaufwand	3_ 333.33	565'100.00	000 200.00	695'200.00	
Zwischentotal zur Verfügung	2'320'300.00	2'320'300.00	2'271'200.00	2'271'200.00	49'100.00
Total Aufwand / Ertrag	3'167'965.00	3'589'200.00	3'218'900.00	3'508'100.00	
Ertragsüberschuss	421'235.00		289'200.00		132'035.00
Total	3'589'200.00	3'589'200.00	3'508'100.00	3'508'100.00	

KGV 27.11.22